
  
R O M Â N I A 

CONSILIUL LOCAL COMUNA GÂNGIOVA 
JUDEȚUL DOLJ 

 
 

  HOTĂRÂREA NR. 15 / 29.08.2025  
pentru modificarea HCL nr.35/17.12.2024 privind stabilirea locației de depozitare 
provizorie a deșeurilor colectate de la locuitorii comunei Gângiova, județul Dolj 

 
 

 
    Consiliul Local al comunei Gângiova, județul Dolj, legal constituit prin Ordinul Prefectului 
– Județul Dolj nr.743/25.10.2024, întrunit în ședința ordinară în data de 29.08.2025, ora 
10,00;       
    Având în vedere proiectul de hotărâre nr.33/19.12.2024, inițiat de către domnul primar, 
Preda Cristache pentru modificarea HCL nr.35/17.12.2024 privind stabilirea locației de 
depozitare provizorie a deșeurilor colectate de la locuitorii comunei Gângiova, județul Dolj, 
referatul de aprobare nr.4304/19.08.2025 a domnului primar, Preda Cristache, raport de 
specialitate nr.4425/20.08.2025 al dlui viceprimar, in conformitate cu prevederile art.17 
alin.(5) lit.m) și lit.n) din OUG nr. 92/2021 privind regimul deşeurilor, art.59 din Legea 
nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, HCL 
nr.35/17.12.2024, Avizul favorabil al comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local ;  
      In temeiul art.129, alin.7, lit.i, art.133, alin.2, lit.a, art.134, alin.1, lit.a, alin.3, lit.a, art.139, 
alin.1, alin.3, lit.a, art.196, alin.1, art.197, alin.1, alin.2 si alin.4, art.198, alin.1 din OUG 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare : 
 
    

HOTĂRĂȘTE : 
 
 
Art.I. - HCL nr.35/17.12.2024 privind stabilirea locației de depozitare provizorie a deșeurilor  
colectate de la locuitorii comunei Gângiova, județul Dolj, se modifică după cum urmează : 
1.  La art.1.(1) se modifică și va avea urmatorul cuprins: 
Art.1. Se stabilește locația necesară colectării separate a deșeurilor de hârtie, carton, sticlă, 
metal, material plastic, lemn, textile, ambalaje, deșeuri de echipamente electrice și electronice, 
deșeuri baterii și acumulatori, deșeuri provenite din construcții și demolări în satul Gângiova, 
comuna Gângiova, județul Dolj pe terenul situat in intravilanul comunei Gângiova, nr.210, în 
suprafață de 700 mp, parte din terenul în suprafață de 1416 mp, având numar cadastral 35211, 
teren apartinând domeniului public al comunei Gângiova . 
  
  PRESEDINTE DE SEDINTA,                                 Contrasemneaza pentru legalitate,                                                                     
         OLARU MARCEL                                                    SECRETAR GENERAL 
                                                                                                SADOVEANU IOANA 
 
 
 
Adoptată în ședința din data de 29.08.2025 
Cu un număr de 11 voturi pentru, 0 voturi împotrivă, 0 abțineri din numărul total de consilieri 
prezenți                                                       


	Consiliul Local al comunei Gângiova, județul Dolj, legal constituit prin Ordinul Prefectului – Județul Dolj nr.743/25.10.2024, întrunit în ședința ordinară în data de 29.08.2025, ora 10,00;
	Având în vedere proiectul de hotărâre nr.33/19.12.2024, inițiat de către domnul primar, Preda Cristache pentru modificarea HCL nr.35/17.12.2024 privind stabilirea locației de depozitare provizorie a deșeurilor colectate de la locuitorii comunei Gâ...

